
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  169 DEL 11/12/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: PROGETTO EVENTI NATALE 2024 - CONCESSIONE DI UN 

CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE CONCERTISTICA 

ORCHESTRALE I SINFONICI APS PER CONCERTO IN DATA 04/01/2025. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno undici del   mese di Dicembre alle ore 13:35, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

4 ANDRENACCI KATIA Assessore  X 

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 3 2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che l’Amministrazione comunale, per l’anno 2024 e in collaborazione con le 

Associazioni, i Comitati locali, le Pro Loco e gli operatori economici del territorio ha organizzato 

alcune manifestazioni turistico-culturali per animare la stagione natalizia 2024; 

Atteso che lo Statuto comunale individua tra le funzioni primarie dell’Ente la promozione del 

patrimonio culturale, dei costumi, delle tradizioni locali, del turismo e la valorizzazione delle 

Associazioni; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 28/11/2024, con la quale si disponeva 

di approvare il progetto in occasione delle festività natalizie per l’anno 2024, il quale prevede: 

a. In data 08/12/2024: cerimonia di accensione delle luminarie natalizie in Piazza 

Saliceti con breve intrattenimento musicale; 

b. In data 15/12/2024: manifestazione denominata “Aspettando il Natale” presso il 

centro storico con mercatino di artigianato e prodotti tipici ed area food, nel 

pomeriggio area dedicata ai bambini con gonfiabili ed animazione e premiazione dei 

vincitori del contest organizzato dal Comitato Genitori; 

c. In data 21/12/2024: lettura con kamishibai a cura della maestra Concettina Massi 

presso la sala consiliare; 

d. 04/01/2025: concerto orchestra da svolgersi presso la Chiesa Madre, reclutando 

possibilmente l’orchestra I Sinfonici; 

e. 05/01/2025: manifestazione denominata “Aspettando la Befana” presso il centro 

storico con mercatino di artigianato e prodotti tipici ed area food, nel pomeriggio 

area dedicata ai bambini con gonfiabili ed animazione; 

Acquisita la nota registrata al protocollo comunale n. 27864/2024 con la quale l’Associazione 

Concertistica Orchestrale I SINFONICI APS proponeva all’Ente la realizzazione di un concerto da 

svolgersi in data 04/01/2025, richiedendo a tal fine la concessione di un contributo economico pari 

ad Euro 2.000,00; 

Richiamati gli artt. 8, 10 e 11 del Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 

contributi, patrocinio e l’attribuzione di vantaggi economici, approvato con Deliberazione di 

Consiglio comunale n. 32 del 27/11/2023; 

Considerato che la richiesta dell’Associazione Concertistica Orchestrale I SINFONICI APS risulta 

coerente con quanto stabilito dal Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 

contributi, patrocinio e l’attribuzione di vantaggi economici; 

Ritenuto, in considerazione delle motivazioni sopra riportate di aderire alla richiesta di concessione 

di un contributo economico all’Associazione Concertistica Orchestrale I SINFONICI APS per la 

realizzazione del concerto in oggetto, quantificando il contributo in Euro 2.000,00 (Euro 

Duemila/00); 



Pag. 3 

Fatto presente che: 

- la predetta spesa trova copertura finanziaria sul capitolo 4760, esercizio finanziario 2024, del 

bilancio di previsione finanziario pluriennale 2024-2026; 

- l’entità dell’importo del contributo concesso, nell’ambito della discrezionalità 

amministrativa, tiene conto della natura dell’Associazione e della valenza socio-culturale 

delle iniziative proposte; 

- la liquidazione è subordinata all’esito positivo dell’istruttoria, a carico del Responsabile 

competente, avente ad oggetto la disamina della rendicontazione consuntiva (comprensiva 

della documentazione giustificativa comprovante la effettiva spesa sostenuta) in conformità 

all’art. 11 del Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 

patrocinio e l’attribuzione di vantaggi economici, approvato con Deliberazione di Consiglio 

comunale n. 32 del 27/11/2023; 

Visti: 

- il Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, patrocinio e 

l’attribuzione di vantaggi economici, approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 

32 del 27/11/2023; 

- il Regolamento sull’organizzazione ed il funzionamento degli uffici; 

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000,n.267, art. 48; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma 

parte integrante e sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale.   

Tenuto conto della competenza della Giunta comunale, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del 

D.Lgs. n. 267/2000, e considerato che la Giunta stessa ha deciso in merito alla scelta della 

manifestazione e alla determinazione dell'entità del contributo necessario;  

DELIBERA 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale al presente atto anche per i fini di 

cui all’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 



Pag. 4 

2. di disporre la concessione di un contributo economico di ammontare massimo di Euro 

2.000,00 (Euro Duemila/00) - salva rideterminazione a consuntivo all’esito di istruttoria -   a 

favore dell’Associazione Concertistica Orchestrale I SINFONICI APS, con sede legale in 

via Montello 34/b – 64021 Giulianova (TE), dando atto che la predetta spesa trova copertura 

finanziaria sul capitolo di bilancio 4760, del bilancio previsionale 2024/2026, esercizio 

finanziario 2024; 

3. di demandare al Responsabile dell’Area 1 – Servizi di Comunità e Finanziari l’adozione di 

ogni atto necessario alle successive fasi di gestione della spesa (impegno e liquidazione); 

4. di dare atto che la liquidazione è subordinata all’esito positivo dell’istruttoria, a carico del 

Responsabile di cui al punto precedente, avente ad oggetto la disamina della rendicontazione 

consuntiva (comprensiva della documentazione giustificativa comprovante la effettiva spesa 

sostenuta) in conformità all’art. 11 del Regolamento per la disciplina della concessione di 

sovvenzioni, contributi, patrocinio e l’attribuzione di vantaggi economici, approvato con 

Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 27/11/2023; 

5. Di demandare all'Ufficio Affari Generali la trasmissione della presente deliberazione 

giuntale all'Area 1;  

6. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di dare seguito al presente provvedimento visto 

l’imminente prossimo avvio della manifestazione. 

 



Pag. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

Esclusivamente sulla correttezza della procedura  e non sulla quantificazione del contributo e sulla 

manifestazione. 

 

Li, 06/12/2024 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

Esclusivamente sulla correttezza della procedura  e non sulla quantificazione del contributo e sulla 

manifestazione. 

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 06/12/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 6 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 



Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 12/12/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.29047_, in data 12/12/2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 12/12/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 11/12/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 12/12/2024 al 27/12/2024 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì 30/12/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


